[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	07
	»
	июня
	20
	16
	г.

	№
	251

	с. Пе6регребное

Об утверждении Положения

о межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления,
 занятости детей и подростков
сельского поселения Перегребное

В целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, других органов, ведомств и учреждений в решении вопросов формирования и реализации политики                    в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и  подростков на территории сельского поселения Перегребное:

1. Утвердить Положение  о межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное согласно                приложению 1.

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления,       занятости детей и  подростков сельского поселения Перегребное согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление обнародовать.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное П.В. Глухову.
Глава сельского  поселения  Перегребное                                                      В.А. Воробьёв

	Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
 от 07.06.2016 № 251

Положение

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей и  подростков сельского поселения Перегребное
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей                и подростков сельского поселения Перегребное (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, других органов, ведомств,                           организаций и учреждений в решении вопросов реализации политики в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей  и  подростков   в сельском поселении Перегребное.

1.2.   Комиссия является межведомственным органом постоянного действия.

1.3. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с федеральными службами, структурными подразделениями администрации Октябрьского района, внебюджетными фондами, общественными объединениями и иными организациями, независимо от их ведомственной принадлежности.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение разработки и реализации мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

2.2. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений главе сельского поселения Перегребное по совершенствованию правовых актов сельского поселения Перегребное                   по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков.

2.3. Координация деятельности органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и организаций по обеспечению организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей                и подростков сельского поселения Перегребное.

3. Основные направления деятельности Комиссии

3.1. Обеспечение комплексного анализа организации оздоровления, отдыха, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

3.2. Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации комплексных мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

3.3. Внесение в установленном порядке предложений для рассмотрения главой сельского поселения Перегребное  о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

3.4. Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих координацию деятельности структурных  подразделений  администрации сельского поселения Перегребное по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

4. Права Комиссии

4. Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц структурных  подразделений администрации сельского поселения Перегребное, предприятий, организаций, начальников летних оздоровительных лагерей  и площадок, руководителей организаций и учреждений образования и здравоохранения о вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

4.2. Запрашивать у руководителей  структурных подразделений  администрации сельского поселения Перегребное, общественных и иных организаций документы, материалы и информацию, относящуюся  к компетенции Комиссии.

4.3. Вносить в установленном порядке главе сельского поселения Перегребное  предложения                    по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков сельского поселения Перегребное.

4.4. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Состав Комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам сельского  поселения  Перегребное.

5.2. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений администрации сельского поселения Перегребное, структурных  подразделений  администрации  Октябрьского  района,   подразделения по делам несовершеннолетних ОМВД России  по Октябрьскому району, БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница»  филиал  в с. Перегребное,  БУ ХМАО-Югры «КЦСОН «Доброта», организаций и учреждений образования и культуры.

5.3. В состав Комиссии при необходимости могут входить представители средств массовой информации, иных организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы собственности.

5.4. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную ответственность                      за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль    за их исполнением.

6. Заседания Комиссии

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

6.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал                 и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии или его заместитель.

6.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии; в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему                    на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующими на заседании, и секретарем.

6.6. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов, представители которых входят в состав Комиссии, а также организаций, подведомственных этим органам.

	Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
 от 07.06.2016 № 251

Состав
Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,

занятости  детей и подростков сельского поселения Перегребное
	Глухова Полина Викторовна
	- заместитель главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам, председатель комиссии

	Борисова Олеся  Дмитриевна
	главный специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное,  заместитель  председателя комиссии

	Кузина Татьяна  Анатольевна
	- ведущий  специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное, главный специалист  отдела  профилактики  и контроля Управления опеки о попечительства администрации Октябрьского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ткач Елена Николаевна
	- директор МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №1»

	Штоль Галина  Витальевна
	- директор МКОУ «Перегребинская средняя общеобразовательная школа №2»

	Воробьёв  Ян Владимирович
	- директор МКОУ «Чемашинская средняя общеобразовательная школа»

	Максимова Елена Владимировна
	- директор МКОУ «Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

	Ходаковская Ирина Ивановна
	- директор МБУ ДО «Дом  детского творчества» с. Перегребное

	Куделькина Светлана  Николаевна
	- заведующая МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

	Торохова Людмила Александровна
	- директор МБУК «Дом  культуры» «Родник»

	Исмаилов Ризван Гамзатович
	- главный врач   филиала  в  селе ПерегребноеБУ ХМАО-Югры «Октябрьская  районная  больница»

	Качкина  Анастасия Александровна
	- специалист-эксперт отдела  по  обеспечению  деятельности   территориальной комиссии   по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  Октябрьского района

	Аксенова Татьяна  Ивановна
	- специалист  по социальной  работе (участковый) Консультативного отделения (служба «Социальный патруль»)  БУ ХМАО-Югры «КЦСОН «Доброта»

	Мельников  Федор Анатольевич
	- старший участковый  уполномоченный  полиции ОМВД России  по Октябрьскому району